

12 stycznia 2018



Z prac Zarządu Województwa 12 - 14 stycznia

W Kazimierzy Wielkiej (godz. 14.30, Starostwo Powiatowe) marszałek **Adam Jarubas** podpisze pre-umowę na dofinansowanie projektu pn. „W kierunku uzdrowiska - rewitalizacja miasta Kazimierza Wielka” w ramach działania 6.5 „Rewitalizacja obszarów miejskich i wiejskich z Gminą Kazimierza Wielka” RPOWŚ na lata 2014 - 2020. Głównym celem projektu jest rewitalizacja obszarów znajdujących się na terenie gminy Kazimierza Wielka, poprzez przywrócenie terenom i zabytkom, funkcji społecznych, gospodarczych, edukacyjnych, kulturalnych i rekreacyjnych.

W ramach projektu planowane są m. in.:

1. Rewitalizacja Placu Dworcowego - projekt Partnera z sektora MŚP.
2. Rewitalizacja Rynku Miejskiego.
3. Modernizacja infrastruktury edukacyjnej - budynku szkoły podstawowej nr 1 w Kazimierzy Wielkiej i jej boiska.
4. Zagospodarowanie terenu wokół zbiorników wodnych.
5. Modernizacja Placu Targowego.
6. Utworzenie Centrum Aktywności Obywatelskiej.
7. Kompleksowa modernizacja oświetlenia ulicznego na obszarze rewitalizacji.
8. Rewitalizacja (w tym termomodernizacja) budynku przy ul. Łabędź 10 - inwestycja wspólnoty mieszkaniowej.

Koszt całkowity projektu to ponad 19 mln zł. Dofinansowanie unijne to ponad 13, 7 mln zł. Planowane zakończenie realizacji inwestycji to koniec 2020 roku.

Już po raz piąty w Instytucie Biologii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach (początek godz. 17.00) odbędzie się Noc Biologów. Gościem wydarzenia będzie marszałek **Adam Jarubas**. Uczestnicy spotkania będą mieli okazję m.in. z bliska poznać piękny i barwny świat cyjanobakterii i glonów, rozwiązać tajemnice nanozwiązków, dowiedzieć się co kryje świat komórek macierzystych i dlaczego woda kwitnie. Profesorowie wyjaśnią, co to jest uzależnienie i jak radzić sobie ze stresem. Pod okiem naukowców będzie można

wykonać doświadczenia, eksperymenty, przeprowadzić obserwacje mikroskopowe. Nie zabraknie także ciekawych wykładów. Miłośnicy biologii będą mogli posłuchać o jadowitych owadach, laktozie ale także o kozach, pszczołach i o aktywności antyoksydacyjnej karotenoidów.

Najpiękniejsze kolędy i pastorałki w wykonaniu marszałka **Adama Jarubasa**, członka Zarządu Województwa **Piotra Żołądka**, radnych Sejmiku: Eweliny Bień oraz Leszka Wawrzyły, a także pracowników Urzędu Marszałkowskiego oraz wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych usłyszymy podczas II Koncertu Charytatywnego „Marszałkowskie Kolędowanie - Nie ma zimy w nas!”. Wydarzenie odbędzie się dzisiaj o godz. 18.00 w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. Zwieńczeniem koncertu będzie słodki poczęstunek dla publiczności, który także przygotowują urzędnicy.

Każdy może przyjść na koncert. Biletem wstępu są nakrętki, artykuły szkolne lub książki. Podczas wydarzenia będą zbierane środki na pomoc dla Oliwki Nowek oraz podopiecznych świetlic środowiskowych. Oliwia przyszła na świat w 23. tygodniu ciąży, ważyła zaledwie 650 gram. Tuż po urodzeniu zmagala się z retinopatią wcześniaczą, wodogłowiem pokrwotocznym i wylewem III i IV stopnia. Przeszła już kilka poważnych operacji, zмага się również z epilepsją, która spowalnia jej rozwój. Oliwka wymaga systematycznej rehabilitacji oraz wielospecjalistycznej opieki medycznej.

W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Łódzkiego wicemarszałek **Jan Maćkowiak** spotka się z marszałkiem województwa łódzkiego Witoldem Stępień, z którym rozmawiał będzie o planowanych inwestycjach kolejowych.

Sobota

W Widełkach, gm. Daleszyce Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa będzie gościem spotkania jasełkowego, zorganizowanego przez członków lokalnej organizacji pozarządowej - „Razem dla Widełek”.

Niedziela

Pallotyni świętują 60-lecie posługi w klasztorze na Karczówce w Kielcach. Obchody jubileuszu odbędą się 14 stycznia o godz. 12.00, a ich gościem będzie marszałek **Adam**

Jarubas.

Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa będzie gościem spotkania opłatkowego Ochotniczej Straży Pożarnej w Pierzchnicy.

14 stycznia odbędzie się 26. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym roku wolontariusze będą zbierali pieniądze na wsparcie oddziałów neonatologicznych w całej Polsce. Sztaby w całym regionie przygotowały wiele atrakcji oraz licytacji ciekawych przedmiotów. W Kielcach, gwiazdą będzie znana wokalistka Doda, w Pacanowie w Centrum Bajki będzie wielka parada harleyowców. Na bezpłatne badania i ciepłą grochówkę zaprasza Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, a kino studyjne „Fenomen” organizuje niebiletowany pokaz filmu. W wydarzeniu w Kielcach i regionie wezmą udział marszałek **Adam Jarubas**, wicemarszałek **Jan Maćkowiak** oraz członek Zarządu Województwa **Piotr Żołądek**.